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NGG. Wir in der Süßwarenindustrie 
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Keine 1:1 Übernahme des Tarifabschlusses 

aus der Süßwarenindustrie Ost! 

Liebe Kolleginnen und Kollegen,  

 
vor wenigen Wochen hatten wir euch über den erziel-
ten Tarifabschluss für die Süßwarenindustrie Ost in-
formiert. Dieser Tarifvertrag hat eine vereinbarte Lauf-
zeit von 22 Monaten. Euer Arbeitgeber hatte die Mög-
lichkeit, innerhalb von zwei Monaten diesem Tarifab-
schluss zu widersprechen, auch darüber informierten 
wir im letzten Tarifinfo. Das hat DMK nun getan.  
 
Die Laufzeit des Vertrages soll um einen Monat ver-
längert werden, vom 30.11.2021 auf den 
31.12.2021. Damit erhaltet ihr dann ggf. erst einen Mo-
nat später die nächste Lohnerhöhung. Immerhin reden 
wir in der letzten Stufe der tariflichen Entgelterhö-
hung, beispielsweise für die Tarifgruppe E, über einen 
Betrag in Höhe von fast 80 € brutto weniger (ggf.3%).  
 

Das hat deine Tarifkommission nicht begeistert! Aller-
dings auch nicht bewogen, keinen Tarifabschluss zu er-
wägen. Bekanntlich sind die Möglichkeiten wegen 
Corona derzeit etwas eingeschränkt.  
 

Die Arbeitgeberseite führte für die verlängerte Lauf-
zeit zwei Gründe an. 

1. Der Mietvertrag für den Betrieb in Prenzlau 
läuft nur noch bis zum 31.12.2021 und es ist 
unklar, ob er verlängert wird. 

2. Die Saisonarbeit! 

Es wurde zugesichert, dass Mitte 2021 eine tarifver-
tragliche Regelung für die Kolleginnen und Kollegen 
in der Saisonarbeit geben soll. Allerdings war das be-
reits eine Vereinbarung aus der letzten Tarifverhand-
lung, wozu es keine Vorschläge gab und es demzu-
folge keine Einigung zu diesem Punkt gibt. 
 
Das bedeutet leider auch, ein Festangestellter be-
kommt ab 1. März 2020 in den Lohngruppen A-D 
72 € brutto (ab 1. Februar 2021 weitere 55 € brutto) 
je Monat mehr, während der Saisonbeschäftigte 
deutlich weniger erhält. 
Für die Saisonbeschäftigten wird der Arbeitgeber wie-
der eine nicht tarifierte Entgelterhöhung von 3%, und 
weitere 2,3% ab 1. Februar 2021 gewähren.  
 
WICHTIG bleibt festzustellen:  
Nur NGG-Mitglieder haben einen Rechtsanspruch 
auf alle Regelungen aus den Tarifverträgen!  
 
 

QR-Code scannen. 
Mitglied werden! 
 
Deine NGG im Osten 



Per Post an: NGG Region Berlin-Brandenburg  I Gotzkowskystr. 8 I 10555 Berlin oder per Mail an  
region.berlin-brandenburg@ngg.net 

Tarifabschluss 
Süßwarenindustrie Ost 

1. 
Der Abschluss im Einzelnen: 
 
  Zum 01.03.2020 steigen die Entgelte der Gruppen A-D einheitlich um 72 € brutto  
 (zwischen 3,57% - 3,13%) 
 Die Entgelte ab Gruppe E steigen um 3,0% 
 Die Ausbildungsvergütungen steigen in allen Ausbildungsjahren einheitlich um 50 € brutto 
 (zwischen 6,08% - 4,4% ) 
 
    Zum 01.02.2021 steigen die Entgelte der Gruppen A-D einheitlich um 55 € brutto  
 (zwischen  2,63% - 2,32%) 
 Die Entgelte ab Gruppe E steigen um 2,3%. 
 Die Ausbildungsvergütungen steigen in allen Ausbildungsjahren einheitlich um 40 € brutto 
 (zwischen 4,64% - 3,4%) 

Nur NGG-Mitglieder haben einen Rechtsanspruch auf alle Regelungen 
aus den Tarifverträgen!  

 
 


